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Radni w systemie współpracy samorządu terytorialnego
i sektora obywatelskiego
Radni nie korzystają z możliwości, które daje im ich mandat, aby tworzyć i utrzymywać stałe więzi z mieszkańcami wspólnot samorządowych i ich organizacjami. To jeden z wniosków płynących z badań Instytutu Spraw Publicznych poświęconych roli radnych w kształtowaniu relacji między administracją publiczną i społeczeństwem obywatelskim. 
Wyłania się z nich niezbyt optymistyczny obraz naszych lokalnych parlamentarzystów, którzy mają dość stereotypową wiedzę na temat organizacji pozarządowych, ich działalności i relacji z samorządem terytorialnym. Ma to niestety wiele praktycznych konsekwencji między innymi dla prawidłowego funkcjonowania podstawowej dla sektora obywatelskiego ustawy o działalności pożytku publicznego. Bierność radnych jest na przykład jedną z przyczyn nieuchwalania rocznych programów współpracy między samorządami i organizacjami pozarządowymi. Według danych Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w 2005 ok. 1/3 samorządów nie uchwaliła programów. Liczby podawane przez organizacje pozarządowe mówią nawet o połowie samorządów, które nie przyjęły programów – a są to podstawowe dokumenty opisujące relacje między administracją samorządową i organizacjami. Dlaczego radni nie angażują się w wykonywanie swojego mandatu tak jak byśmy tego oczekiwali? Dlaczego nie są zaznajomieni z problematyką społeczeństwa obywatelskiego i organizacji pozarządowych? Co można zrobić, aby radni działali efektywniej na rzecz swoich wyborców i ich organizacji? To ważne pytania zwłaszcza na tle zbliżających się wyborów samorządowych. Postaramy się na nie odpowiedzieć w trakcie seminarium.
Szczegółowe omówienie wyników badań oraz porównanie z innymi danymi zostaną zaprezentowane na seminarium Radni w systemie współpracy samorządu terytorialnego i sektora obywatelskiego które odbędzie się 8 września 2006 r., w godz. 11:00-14:00, w siedzibie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, pl. Bankowy 3/5, w sali 259.
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Badania Instytutu Spraw Publicznych wykonano na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach monitoringu funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
	Seminarium jest organizowane w ramach programu „Trzeci Sektor”,
finansowanego przez Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe oraz Fundację im. Stefana Batorego,
we współpracy z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim i Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej.
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